Зарегистрировано в Минюсте России 19 октября 2015 г. N 39355

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 1 октября 2015 г. N 1080

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПЕРЕЧНИ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 12 СЕНТЯБРЯ 2013 Г. N 1061

В целях реализации пункта 7 плана мероприятий по подготовке, профессиональной

переподготовке и повышению квалификации кадров органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций жилищно-коммунального
комплекса на 2013 - 2015 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 11 ноября 2013 г. N 2077-р (Собрание законодательства Российской Федерации,
2013, N 47, ст. 6124; 2015, N 32, ст. 4791), в соответствии с пунктом 3 Порядка формирования
перечней профессий, специальностей и направлений подготовки, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. N 1059
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 октября 2013 г.,
регистрационный N 30088), с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 18 декабря 2013 г. N 1363 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 24 февраля 2014 г., регистрационный N 31401), и на основании
протокола заседания Совета Министерства образования и науки Российской Федерации по
федеральным государственным образовательным стандартам от 20 июля 2015 г. N 28
приказываю:

Внести:
а) в перечень направлений подготовки высшего образования - бакалавриата, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. N 1061
"Об утверждении перечней специальностей и направлений подготовки высшего образования"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 октября 2013 г.,
регистрационный N 30163), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и
науки Российской Федерации от 29 января 2014 г. N 63 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 28 февраля 2014 г., регистрационный N 31448), от 20 августа 2014 г. N
1033 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 сентября 2014 г.,
регистрационный N 33947), от 13 октября 2014 г. N 1313 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 13 ноября 2014 г., регистрационный N 34691) и от 25 марта 2015 г. N 270
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 апреля 2015 г.,
регистрационный N 36994), следующее изменение:

строку

"

38.03.07 Товароведение Бакалавр

"

заменить строками

"

38.03.07 Товароведение Бакалавр

38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная
инфраструктура

Бакалавр

";

б) в перечень направлений подготовки высшего образования - магистратуры, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. N 1061
"Об утверждении перечней специальностей и направлений подготовки высшего образования"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 октября 2013 г.,
регистрационный N 30163), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и
науки Российской Федерации от 29 января 2014 г. N 63 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 28 февраля 2014 г., регистрационный N 31448), от 20 августа 2014 г. N

1033 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 сентября 2014 г.,
регистрационный N 33947), от 13 октября 2014 г. N 1313 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 13 ноября 2014 г., регистрационный N 34691) и от 25 марта 2015 г. N 270
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 апреля 2015 г.,
регистрационный N 36994), следующее изменение:

строку

"

38.04.09 Государственный аудит Магистр

"

заменить строками

"

38.04.09 Государственный аудит Магистр

38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная
инфраструктура

Магистр

";

в) в перечень специальностей высшего образования - специалитета, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. N 1061 "Об
утверждении перечней специальностей и направлений подготовки высшего образования"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 октября 2013 г.,
регистрационный N 30163), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и
науки Российской Федерации от 29 января 2014 г. N 63 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 28 февраля 2014 г., регистрационный N 31448), от 20 августа 2014 г. N
1033 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 сентября 2014 г.,
регистрационный N 33947), от 13 октября 2014 г. N 1313 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 13 ноября 2014 г., регистрационный N 34691) и от 25 марта 2015 г. N 270
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 апреля 2015 г.,
регистрационный N 36994), следующее изменение:

строки

"

33.05.01 Фармация Провизор

36.00.00 ВЕТЕРИНАРИЯ И ЗООТЕХНИЯ

36.05.01 Ветеринария Ветеринарный врач

"

заменить строками

"

33.05.01 Фармация Провизор

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ НАУКИ

36.00.00 ВЕТЕРИНАРИЯ И ЗООТЕХНИЯ

36.05.01 Ветеринария Ветеринарный врач

".

Министр Д.В.ЛИВАНОВ